АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕТРОВСКОГО РАЙОНА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.10.2018                                      с.Петровское                                            № 703

О внесении изменений в постановление администрации Петровского района

от 11.11.2013 №1050 «Об организации деятельности дошкольных мини-

центров,   Центров игровой поддержки ребенка  на базе муниципальных

образовательных учреждений района»

В соответствии с Законом Российской Федерации от 29.12.2012  № 273-

ФЗ  «Об образовании» и приказом Минобрнауки Российской Федерации от

30 августа 2013г. №1014 «Об утверждении порядка организации и

осуществления образовательной деятельности по основным

общеобразовательным программам-образовательным программам

дошкольного образования» и в целях создания условий для организации

педагогической помощи родителям детей раннего  и  дошкольного возраста,

получающих  дошкольное образование в условиях семьи, администрация

Петровского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление администрации Петровского района от

11.11.2013 №1050 «Об организации деятельности дошкольных мини-

центров,   Центров игровой поддержки ребенка  на базе муниципальных

образовательных учреждений района» следующие изменения:

1.1. Пункт 2.1. приложения №1 изложить в следующей редакции:

«Дошкольные мини-центры создаются в целях всестороннего развития

детей в возрасте от 2-х месяцев до 7 лет и консультативно-методической

поддержки их родителей (законных представителей) в организации

воспитания и обучения ребенка, социальной адаптации детей».

1.2. В пункте 3.2. приложения №1 второй абзац изложить в следующей

редакции:

«Адаптационная группа» - для детей в возрасте 2-х месяцев до 3 лет.

Группа создается в целях обеспечения ранней социализации детей и

адаптации их к поступлению в дошкольные образовательные учреждения».

2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

и.о.заместителя главы администрации района  В.А.Климонову.

Глава Петровского

района                                                                                              С.Н.Ефанов

garantf1://28042975.0/
garantf1://28042975.0/
garantf1://28042975.0/
garantf1://28042975.0/